議案第60号

守口市手数料条例の一部を改正する条例案

守口市手数料条例の一部を改正する条例を、次のように制定する。

令和４年12月８日提出

守口市長 西  端  勝  樹

記

（議 60 （ 1 ）

   守口市手数料条例の一部を改正する条例

 守口市手数料条例（平成12年守口市条例第３号）の一部を次のように改正する。

 次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改 正 前 改 正 後

第１条 略 第１条 略

（手数料を徴収する事務及び手数料の額） （手数料を徴収する事務及び手数料の額）

第２条 手数料を徴収することとなる事務及び手数料の額に

ついては、別表第１から 別表第７までのとおりとする。

第２条 手数料を徴収することとなる事務及び手数料の額に

ついては、別表第１から 別表第８までのとおりとする。

２ 略 ２ 略

第３条から第９条まで 略 第３条から第９条まで 略

別表第１から別表第６まで 略 別表第１から別表第６まで 略

 別表第７（第２条関係）

 大阪府屋外広告物条例（昭和24年大阪府条例第79号）の

規定に基づく許可に係る手数料

 事務の名称 金額

大阪府屋外

広告物条例

アドバルーン １個につき650円

広告幕 １枚につき350円

（議 60 （ 2 ）

第３条第１

項、第８条の

２第１項又

は第15条第

１項若しく

は第２項の

許可の申請

（政治資金

規正法（昭和

23年法律第1

94号）第６条

の規定によ

る届出をし

た政党、協会

その他の団

体が、はり

紙、はり札又

は立看板を

表示するた

めの許可の

申 請 を 除

く。）

立看板 １枚につき200円

はり紙又ははり

札

100枚につき250円

広告塔

又は広

告板（

広告塔

、広告

板、建

物その

他の工

作物等

に掲出

され、

又は表

示され

た広告

物を含

む。）

２平方

メ ー ト

ル 未 満

のもの

１件につき450円

２平方

メ ー ト

ル 以 上

５ 平 方

メ ー ト

ル 以 下

のもの

１件につき1,000円

５平方

メ ー ト

ル を 超

え る も

の

１件につき1,000円に

５平方メートルを超え

る面積が５平方メート

ルまでごとに1,000円

を加算した額

 備考

（議 60 （ 3 ）

１ 第３条の規定にかかわらず、広告物及び当該広告物

の掲出物件の設置の申請が同時にあった場合は、これ

らを１件とみなし、当該広告物の掲出物件についての

手数料を徴収する。

２ はり紙又ははり札の枚数の計算については、100枚に

満たない端数は、100枚とする。

別表第７ 略 別表第８ 略

   附 則

この条例は、令和５年４月１日から施行する。

（議 60 （ 4 ）

	令和4年12月8日日定例会付議事件.pdfから挿入したしおり
	議案第66号_令和4年度守口市一般会計補正予算（第8号）.pdfから挿入したしおり
	01_総則（R4.8号）
	02_(R4.8号)予算書第１表
	03_第2表_繰越明許費補正
	04_第3表=債務負担
	追加

	05_予算に関する説明書
	06_(R4.8号)歳入予算事項別明細書
	07_(R4.8号)歳出予算事項別明細書
	08_【財政課提出】2022補正予算給与費明細書（一般会計）（第８号12月補正分＠会計年度任用職員）
	09_繰越明許説明書
	10_予算調書＝債務負担調書
	追加

	11_予算調書=起債現在高調書
	空白ページ

	議案第67号_令和4年度守口市特別会計国民健康保険事業補正予算（第1号）.pdfから挿入したしおり
	01_総則（国保）R4.12
	02_予算書第１表（国保）
	03_予算に関する説明書
	04_歳入予算事項別明細書
	05_歳出予算事項別明細書

	議案第68号_令和４年度水道事業会計補正予算(第１号).pdfから挿入したしおり
	03_実施計画説明書.pdfから挿入したしおり
	Sheet1

	議案第
	01_総則（R4.8号）
	02_(R4.8号)予算書第１表
	03_第2表_繰越明許費補正
	04_第3表=債務負担
	追加

	05_予算に関する説明書
	06_(R4.8号)歳入予算事項別明細書
	07_(R4.8号)歳出予算事項別明細書
	08_【財政課提出】2022補正予算給与費明細書（一般会計）（第８号12月補正分＠会計年度任用職員）
	09_繰越明許説明書
	10_予算調書＝債務負担調書
	追加

	11_予算調書=起債現在高調書
	空白ページ